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Zakupy z dostawą bardziej ekologiczne niż
jechanie do sklepu

Robienie codziennych sprawunków w internecie jest nie tylko wygodniejsze niż jechanie do
sklepu, ale także bardziej ekologiczne - przekonują amerykańscy naukowcy na łamach
"Journal of the Transportation Research Forum".
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Inżynierowie z  Univers i ty  of
Washington obliczyli, że korzystanie z usługi dostarczania artykułów spożywczych do domu może co
najmniej o połowę zmniejszyć emisję dwutlenku węgla w porównaniu z samodzielnymi wyprawami
do sklepu. Największe oszczędności dotyczą ciężarówek szczelnie wypełnionych towarami
obsługującymi klientów zamieszkujących w jednej okolicy.
 
"Często uważa się, że działania na rzecz środowiska wiążą się z niewygodą, ale w tym przypadku tak
nie jest - powiedziała prof. inżynierii środowiska Anne Goodchild z University of Washington. -
Z punktu widzenia ekologii dostarczanie artykułów spożywczych może znacząco zmniejszyć emisje".
 
Konsumenci mają coraz więcej możliwości robienia zakupów spożywczych z domu, także w polskich
miastach.
 
Goodchild i doktorantka Erica Wygonik skupiły się na systemie dostarczania żywności w obrębie
Seattle. Wykazały, że obsługujące go ciężarówki produkowały od 20 do 75 proc. mniej dwutlenku
węgla niż odpowiadające im prywatne samochody, którymi jeżdżono do sklepu i z powrotem.
 
Oznacza to także oszczędności dla firm, które produkują 80-90 proc. mniej CO2, jeśli poruszają się
po utartych trasach, obsługując szereg klientów, zamiast np. pojedyncze gospodarstwa domowe
w określonych godzinach. W tym przypadku kluczowa jest oszczędność paliwa. "Oszczędzanie paliwa
wiąże się z oszczędzaniem pieniędzy i redukcją emisji" - podkreśliła Wygonik.
 
Redukcje emisji dwutlenku węgla dotyczyły zarówno gęsto zaludnionych obszarów w mieście, jak
i terenów podmiejskich. "Panuje przekonanie, że usługi dostarczania artykułów spożywczych mają
sens tylko na terenach zurbanizowanych, ale wykazują też potencjał na terenach wiejskich" - uważa
badaczka.
 
W przyszłości badaczki zamierzają przeanalizować, jak wpływa na środowisko łączenie zakupów
z dojazdami do pracy.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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